
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 2023 

ВОДНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ 

Дисциплина: ВЕЙКБОРД - КАТЕР, 0640101811Я 

Место проведения: Ленинградская область, пос. Свердлова  

Дата: 21.07.2023 - 25.07.2023 

СПИСОК СУДЕЙ 

 Должность Фамилия  Субъект федерации Категория 

1 Главный судья Живаев С.В. Самарская область ВК 

2 Зам. главного судьи  Худницкий Г.К. г. Санкт-Петербург ВК 

3 Главный секретарь Филиппов А. В. г. Санкт-Петербург ВК,МК 

4 Зам. главного секретаря Худницкая Л. Г г. Санкт-Петербург ВК 

5 Главный меритель Губаренко Л. А. г. Москва  ВК 

6 Судья арбитр в катере Живаев В.С г. Санкт-Петербург 3К 

7 Судья арбитр в катере Худницкий К. Г. г. Санкт-Петербург 3К 

8 Судья арбитр в катере Балякин А. Л. Калининградская обл. 2К 

9 Судья арбитр в катере Козлов Д. Г. Москва 3К 

10 Секретарь Худницкая Л. Г. г. Санкт-Петербург ВК 

11 Судья водитель катера Плотвин А.Б. г. Санкт-Петербург 3К 

12 Судья при участниках Трубкина О.О. г. Санкт-Петербург 3К 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Главный судья                                                                                                          Живаев С. В. 
 
Главный секретарь                                                                                                  Филиппов А. В. 

 Список регионов: 
 

1 г. Санкт-Петербург 

2 Ленинградская область 

3 
Калининградская 
область 

4 Самарская область 

5 г. Москва 

6 Московская область 

7 Нижегородская область 

8 Ярославская область 



СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
 
Категория Женщины 

 Фамилия Имя 
Год 
рождения 

Субъект федерации Разряд 

1 Чудина Ульяна 2010 Г. Санкт-Петербург 2 

2 Деткова Валентина 1998 Г. Санкт-Петербург 2 

3 Дубова Алисия 2009 Г. Санкт-Петербург КМС 

4 Кондукова Мария 2003 Самарская область КМС 

5 Кушковская Анна-Мария 2004 Г. Санкт-Петербург МС 

6 Петрова Валентина 1989 Г. Санкт-Петербург 2 

7 
 

Шведова Дарья 2006 Г. Санкт-Петербург КМС 

8 Звездова Александра 2007 Ленинградская область 2 

 
Категория Мужчины 

 Фамилия Имя 
Год 

рождения 
Субъект федерации Разряд 

1 Боровиков Николай 1986 г. Москва 1 

2 Гурьянов Игорь 1990 г. Москва 1 

3 Чернов Дмитрий 1973 г. Москва 1 

4 Чижик Григорий 1988 г. Москва 1 

5 Козлов Денис 1986 г. Москва 1 

6 Лихтарев Георгий 2004 Калининградская обл. 1 

7 Маслов Дмитрий 1986 Нижегородская обл. 1 

8 Худницкий Георгий 1990 г. Санкт-Петербург МСМК 

9 Давыдов Александр 1975 Московская область КМС 

10 Кузьмин Иван 1987 г. Ярославль 1 

11 Живаев Вячеслав 2001 г. Санкт-Петербург КМС 

12 Мартьянов 
Никита 

1989 г. Санкт-Петербург МСМК 

13 Терсков Никита 1992 г. Санкт-Петербург МС 

 
Главный судья                                                                                                          Живаев С. В. 
 
Главный секретарь                                                                                                  Филиппов А. В 



РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
Категория Женщины 

Мес
то 

Фамилия Имя Год Субъект федерации Квал. 
Посл 
Квал. 

Финал 

1 Кушковская Анна-Мария 2004 Г. Санкт-Петербург 54,44  60,00 

2 Кондукова Мария 2003 
Самарская 
область 

42,11  35,00 

3 Шведова Дарья 2006 Г. Санкт-Петербург 21,33 22,00 25,00 

4 Дубова Алисия 2009 Г. Санкт-Петербург 30,00  24,00 

5 Звездова Александра 2007 
Ленинградская 
область 

25,00  22,33 

6 Петрова Валентина 1989 Г. Санкт-Петербург 15,22 18,00 20,00 

7 Деткова Валентина 1998 Г. Санкт-Петербург 20,33 16,44  

8 Чудина Ульяна 2010 Г. Санкт-Петербург 10,45 10,00  

 
Категория Мужчины 
 

Мес
то 

Фамилия Имя Год Субъект федерации Квал. 
Посл 
Квал. 

Финал 

1 Худницкий Георгий 1990 Г. Санкт-Петербург 80,00  90,00 

2 Мартьянов Никита 1989 г. Санкт-Петербург 80,00  87,89 

3 Терсков Никита 1992 г. Санкт-Петербург 59,78  70,00 

4 Живаев Вячеслав 2001 г. Санкт-Петербург 50,0  61,00 

5 Лихтарев Георгий 2004 
Калининградская 

обл. 
65,00  58,00 

6 Чижик Григорий 1988 г. Москва 15,89 40,00 35,00 

7 Давыдов Александр 1975 
Московская 

область 
49,22 38,33  

8 Кузьмин Иван 1987 г. Ярославль 36,45 37,00  

9 Боровиков Николай 1986 г. Москва 19,78 32,67  

10 Маслов Дмитрий 1986 
Нижегородская 

обл. 
44,33 32,00  

11 Чернов Дмитрий 1973 г. Москва 30,00 31,67  

12 Козлов Денис 1986 г. Москва 35,22 19,78  

13 Гурьянов Игорь 1990 г. Москва 34,22 15,00  

 
Главный судья                                                                                                          Живаев С. В. 
 
Главный секретарь                                                                                                  Филиппов А. В 


